Bisuntinus (Besançon) 1439-1462. 19 litterae apostolicae datae sunt die 12 febr. 1438; cf. doc. n. 120, pag. 6.

25 legatio solemnis ducis Burgundiae, quae nov. 1438 Ferrariam advenit, est descripta apud scriptores coaevos

Andream de Santacroce et auctorem anonymum operis Praktika.
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Volumus autem et tibi stricte mandamus, ut de sic receptis pecuniis et, ut prefertur,

utrique parti consignatis instrumenta confici facias, que postmodum duplicata ad nos mit-

tere curabis.

Datum Florentie , XI kal. aprilis, pontificatus nostri anno nono.

173.

Eugenius IV Baptistam de Padua legum doctorem et clericum camerae apostolicae collecto-

rem apostolicum ad regna Castellae et Legionis destinat.

1439 martii 29 Florentiae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 375, 166º-167º. In margine : A. de Florentia.

Documentum eiusdem fere tenoris est ac doc . n. 153, eidem die 4 oct. 1438 destinatum. Hac

nota clauditur: Coll[ationatum] per me M. Theniy. Ia[cobus] Brancharius.

174.

Eugenius IV civitati Florentinae declarationem obligationis pro summa pecuniae sibi mu-

tuata dat.

1439 iun. 5 Florentiae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 366, 347º. Titulus : Obligatio etc. Florentinis.

Commemoratur brevi regesto apud IORGA II, 364, sed sub data falsa.

EUGENIUS ETC. DILECTIS FILIIS PRIORIBUS ARTIUM ET VEXILLIFERO IUSTICIE POPULI ET COMMUNIS 5

FLORENTIE SALUTEM ETC.

Cum vos nuper nobis et Romane ecclesie mutuum feceritis decem millium florenorum

auri de camera in pecunia numerata,

nos volentes indemnitati vestre, prout decet, consulere et providere, Romanam et

cameram apostolicam ratione quantitatis supradicte et pro ea vobis tenore presentium 10

obligamus.

Datum Florentie, nonis iunii , anno VIIII .

175 .

Eugenius IV duci Venetiarum declarationem de summa pecuniae sibi ab hoc mutuata dat.

Diploma orig.: Venezia, R. Archivio di Stato, Bolle ed atti della Curia Romana, Euge-

nio IV, N. 25.

1 peccuniis Ms. 2 dupplicata Ms. 8 loco cameram scriptum prius erat cancellariam .
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Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 366, 347 .

Diploma orig. commemoratur apud V. CHIARONI O. P. , Lo scisma greco e il concilio di Fi-

renze (Firenze 1938) 112.

Textum ad fidem diplomatis originalis edam.

EUGENIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, DILECTO FILIO NOBILI VIRO FRANCISCO FOSCARI DUCI

VENETIARUM, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Cum tu nuper nobis et Romane ecclesie mutuum feceris decem millium florenorum

auri de camera in pecunia numerata per manus dilectorum filiorum nobilium virorum

5 Francisci Barbadici et Nicolai Memmi civium et tuorum apud nos oratorum,

10

nos volentes indemnitati tue et communis Venetiarum, prout decet, consulere et pro-

videre, Romanam ecclesiam et cameram apostolicam ratione quantitatis supradicte et pro

ea tibi et communi Venetiarum tenore presentium obligamus.

Datum Florentie, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo tricesimo

nono, nonis iunii , pontificatus nostri anno nono.

A. de Magio.

176.

Bulla unionis Graecorum.

1429 vul. 6 Florentiae.

15

Diploma orig. L': Firenze, Biblioteca Laurenziana, cf. introductionem.

Edd. LABBE 18, HARDOUIN 8, MANSI 31A, 31B, GIUSTINIANI (tantum quoad textum lati-

num) , MILANESI (Giornale storico degli archivi toscani 1 [ 1857] 196--225), HOFMANN (De unione

Graecorum, Textus et Documenta, series theologica, 18 [Roma 1935] 9-25). — Subscriptionem

russicam Avraam episcopi Susdalensis mihi rev. Dr. Nicolaus LAZAREVIČ suppeditavit.

EUGENIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI ,

AD PERPETUAM REI MEMORIAM .

Consentiente ad infrascripta carissimo

filio nostro Iohanne Paleologo Romeorum

imperatore illustri et locatenentibus venera-

bilium fratrum nostrorum patriarcharum , et

ceteris Orientalem ecclesiam representan-

20 tibus.

ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΕΠΙΣΚΟΠΟΣ ΔΟΥΛΟΣ ΤΩΝ ΔΟΥΛΩΝ

ΤΟΥ ΘΕΟΥ, ΕΙΣ ΑΙΔΙΟΝ ΤΟΥ ΠΡΑΓΜΑΤΟΣ

MNHMHN.

Συν ινοῦντος τοῖς ὑπογεγραμμένοις τοῦ που

θεινοτάτου υἱοῦ ἡμῶν Ἰωάννου Παλαιολόγου τοῦ

περιφανοῦς βασιλέως τῶν Ῥωμαίων, καὶ τῶν το-

ποτηρητῶν τῶν σεβασμίων ἀδελφῶν ἡμῶν τῶν

πατριαρχῶν, καὶ τῶν λοιπῶν τὴν ἀνατολικὴν ἐκ-

κλησίαν παριστανόντων.

13 In prima redactione bullae inscriptio bullae haec fuit : « Eugenius ... memoriam » Sed imperator byzan-

tinus additionem formulae : « Consentiente etc. » obtinuit. Cf. MANSI 31 A, 1021 C.

1 Franciscus Foscari fuit dux Venetiarum 1423-1457.
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'Letentur celi et exultet terra ' . Subla-

tus est enim de medio paries, qui Occiden-

talem Orientalemque dividebat ecclesiam,

et pax atque concordia rediit ; illo angulari

lapide Christo, qui fecit utraque unum ,

vinculo fortissimo caritatis et pacis utrunque

iungente parietem , et perpetue unitatis fe-

dere copulante ac continente ; postque lon-

gam meroris nebulam , et dissidii diuturni

atram ingratamque caliginem, serenum om-

nibus unionis optate iubar illuxit.

'Gaudeat et mater ecclesia ' , que filios

suos hactenus invicem dissidentes iam videt